ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2015 г. N 530

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 1 АВГУСТА 2014 ГОДА

N 218 "О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЛАСТНОГО

РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И

РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года N 1340 "О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", приказом МЧС России от 1 октября 2014 года N 543 "Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты" Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 1 августа 2014 года N 218 "О Порядке создания и использования областного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Орловской области" следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области А.Ю. Бударина.".

1.2. В приложении 1:

1) в пункте 7:

а) в абзаце втором слова "Департамент сельского хозяйства Орловской области" заменить словами "Управление координации целевых программ, пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры Орловской области";

б) в абзаце третьем слова "Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области" заменить словами "Департамент здравоохранения Орловской области";

в) в абзаце четвертом слова "Департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Орловской области" заменить словами "Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области";

2) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

"19. Порядок действий должностных лиц, организующих выполнение мероприятий по использованию областного резерва материальных ресурсов в случае возникновения межмуниципальных и региональных ЧС природного и техногенного характера:";

3) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

"20. При возникновении ЧС муниципального уровня и необходимости для ее ликвидации (в случае недостаточности средств местного резерва материальных ресурсов) выделения материальных ресурсов из областного резерва глава пострадавшего муниципального образования направляет обращение в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Орловской области (далее - КЧС и ОПБ Правительства Орловской области), созданную в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 24 июля 2014 года N 202 "О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Орловской области", об оказании помощи муниципальному образованию, в котором указываются:";

4) в абзаце первом пункта 20 и далее по тексту слова "КЧС и ОПБ Орловской области" заменить словами "КЧС и ОПБ Правительства Орловской области".

1.3. В приложении 2:

1) строки:

	3. Товары первой необходимости

	1.
	Белье нижнее
	тыс. компл.
	2,3

	2.
	Верхняя одежда
	тыс. компл.
	2,3

	3.
	Обувь
	тыс. компл.
	2,3

	4.
	Чулочно-носочные изделия
	тыс. пар
	2,3

	4.
	Постельные принадлежности
	тыс. компл.
	2,3

	5.
	Посуда одноразовая
	тыс. компл.
	41,4

	6.
	Мыло и моющие средства
	тыс. компл.
	2,3

	7.
	Ведро
	шт.
	460

	8.
	Чайник
	шт.
	230

изложить в следующей редакции:

	3. Товары первой необходимости

	1.
	Белье нижнее
	тыс. компл.
	2,3

	2.
	Верхняя одежда
	тыс. компл.
	2,3

	3.
	Обувь
	тыс. компл.
	2,3

	4.
	Чулочно-носочные изделия
	тыс. пар
	2,3

	5.
	Постельные принадлежности
	тыс. компл.
	2,3

	6.
	Посуда одноразовая
	тыс. компл.
	41,4

	7.
	Мыло и моющие средства
	тыс. компл.
	2,3

	8.
	Ведро
	шт.
	460

	9.
	Чайник
	шт.
	230

2) строки:

	6. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	тыс. шт.
	272,3

	2.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим
	тыс. шт.
	25

	3.
	Респираторы универсальные
	тыс. шт.
	272,3

	4.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей дошкольного возраста
	тыс. шт.
	37,296

	5.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для обучающихся (детей школьного возраста)
	тыс. шт.
	61,954

	6.
	Камеры защитные детские
	тыс. шт.
	11,2

изложить в следующей редакции:

	6. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогазы гражданские фильтрующие
	тыс. шт.
	7,5

	2.
	Дополнительные патроны к противогазам гражданским фильтрующим
	тыс. шт.
	16,0

	3.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для детей дошкольного возраста
	тыс. шт.
	3,2

	4.
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания для обучающихся (детей школьного возраста)
	тыс. шт.
	4,5

	5.
	Камеры защитные детские
	тыс. шт.
	1,5

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области А.Ю. Бударина.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Орловской области

А.Ю.БУДАРИН